1

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН

(комитет образования Узловского района)

ПРИКАЗ

29.05.2023                                                  № 113-д

г. Узловая

Об утверждении плана работы комитета образования администрации

муниципального образования Узловский район

на июнь 2023 года

На основании Положения о комитете образования администрации

муниципального образования Узловский район

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы комитета образования администрации

муниципального образования Узловский район на июнь 2023 года (приложение).

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель комитета        М.М. Генералова

2

 Приложение

к приказу комитета образования

от 29.05.2023 г № 113-д

ПЛАН

работы комитета образования Узловского района

на июнь 2023 года

№

 п/п

Наименование мероприятий Сроки

выполнения

Ответственный

за проведение

мероприятий

1. Для руководителей образовательных  организаций:

1.1 Рабочие совещания руководителей

образовательных организаций

07 июня Генералова

М.М.

1.1 Мероприятия в рамках Года педагога и наставника

1.1.1 Акция-воспоминание «Имя в летописи

Узловского образования»

в течение

месяца

Трегубова О.А.

Руководители

ОО

1.1.2 Экскурсия для педагогов - ветеранов в музей-

заповедник «Куликово поле»

10 июня

2023

Генералова

М.М.

1.1.3 Конкурс видеороликов «Я – волонтер в летнем

лагере!»

01-30 июня

2023

Картавая Л.Н.

1.1.4 Конкурс программ профильных смен лагерей с

дневным пребыванием «Хочу быть педагогом»

01-30 июня

2023

Картавая Л.Н.

Раздел 2. Мероприятия по подготовке к проведению государственной итоговой

аттестации

2.1 Координация  проведения ГИА-9 02, 03, 06, 09,

14 июня 2023

Алексеенко М.Г.

2.2 Координация проведения ГИА-11 01, 05, 08, 13,

16, 17, 19, 20

июня 2023

Трегубова О.А.

2.3 Организация и проведение ГИА-9:

ОГЭ по английскому языку 02 июня 2023 Шуть П.П.

ОГЭ по английскому языку 03 июня 2023 Шуть П.П.

ОГЭ по русскому языку 06 июня 2023 Алексеенко

М.Г., Ситникова

О.П., Шуть,

П.П., Картавая

Л.Н., Сафонова

Е.А.

ОГЭ по математике 09 июня 2023 Алексеенко

М.Г., Ситникова

О.П., Шуть,

П.П., Картавая

Л.Н., Сафонова

Е.А.

ОГЭ по литературе, географии, информатике 14 июня 2023 Алексеенко

М.Г., Ситникова

О.П., Шуть П.П.

3

2.4 Организация и проведение ГИА-11:

Живова О.В.

ЕГЭ по математике 01 июня 2023

ЕГЭ по физике, истории 05 июня 2023

ЕГЭ по обществознанию 08 июня 2023

ЕГЭ по биологии,

иностранным языкам

13 июня 2023

ЕГЭ по иностранным языкам 16 июня 2023

ЕГЭ по иностранным языкам 17 июня 2023

ЕГЭ по информатике и ИКТ 19 июня 2023

ЕГЭ по информатике и ИКТ 20 июня 2023

2.5 Организация рассмотрения апелляций с 14 июня по

мере

необходимости

Трегубова О.А.

Алексеенко М.Г.

2.6

Внесение сведений о документах об образовании

в ФИС ФРДО

по графику (не

позднее 3 дней

со дня выдачи

аттестата)

Живова О.В.

Раздел 3. Информационно-аналитическая деятельность

(подготовка отчетов, докладов, анализов, справок, статистической отчетности)

3.1 Мониторинг детей, прибывших из ЛНР, ДНР,

территории Украины
ежедневно

Шуть П.П.

3.2 Мониторинг учащихся-дублей в АИС «Сетевой
город. Образование» и работа с ОУ по их
устранению.

еженедельно Шуть П.П.

3.3 Мониторинг комплектования 1 классов на 2023-

2024 уч.год
еженедельно

Шуть П.П.

3.4 Мониторинг зачисления и регистрации в 1 классы
ОУ в АИС  «Е-услуги», исправление ошибок
зачисления.

еженедельно

(понедельник)
Шуть П.П.

3.5 Мониторинг состояния  сайтов дошкольных

образовательных организаций

до 30 июня

2023
Гусарова О.Н.

3.6 Мониторинг сайтов общеобразовательных

организаций

до 30 июня

2023

Живова О.В.

3.7 Информация ОО по организации

дополнительного образования учащихся по

итогам 2022-2023 учебного года

до 10 июня

2023
Ситникова О.П.

3.8 Сведения о противоправных действиях,

направленных против несовершеннолетних, или с

их участием, известных руководству ОО

до 20 июня

2023
Ситникова О.П.

3.9 Мониторинг охвата получателей услуг

консультативно-методических центров и

количества КМЦ на базе ДОУ

 (на основе данных АИС «Е-услуги.

Образование»)

с 29 по 30 июня

2023

Гусарова О.Н.

3.10 Мониторинг суицидальных случаев и их попыток до 30 июня

2023
Ситникова О.П.

3.11 Сведения о количестве несовершеннолетних,

стоящих на учете КДН и ЗП, привлеченных к

занятиям в учреждениях: дополнительного

образования, спорта, культуры, по делам

до 25 июня

2023
Ситникова О.П.

4

молодежи

3.12 Сведения о количестве проведенных

мероприятиях, направленных на гармонизацию

межнациональных, межэтнических и

межрегиональных отношений с молодежью в

комитет культуры

до 25 июня

2023

Живова О.В.

3.13 Сбор информации об учащихся, стоящих на

различных видах профилактического учета

до 30 июня

2023
Ситникова О.П.

3.14 Сбор информации об учащихся, находящихся в

социально опасном положении

до 30 июня

2023
Ситникова О.П.

3.15
Отчет о работе с цыганским населением в ОО

до 30 июня

2023

Шуть П.П.

3.16 Мониторинг реабилитационного паспорта

субъекта  (ИПРА детей-инвалидов)

до 30 июня

2023

Шуть П.П.

Гусарова О.Н.

3.17 Отчет образовательных организаций о

проведении профориентационной работы

до 30 июня

2023
Ситникова О.П.

3.18 Мониторинг качества знаний, показателей

обученности в ОО

до 30 июня

2023

Шуть П.П.

3.19 Мониторинг  участия ОО в конкурсах и

олимпиадах

до 30 июня

2023

Живова О.В.

3.20 Отчет о выполнении мероприятий по

организационно-методической поддержке

центров «Точка роста»

до 30 июня

2023

Живова О.В.

3.21 Мониторинг здоровья детей до 30 июня

2023
Гусарова О.Н.

3.22 Диагностика формирования антикоррупционного

мировоззрения

до 30 июня

2023

Живова О.В.

3.23 Анализ качества знаний учащихся ОУ города и

района по результатам государственной итоговой

аттестации (9,11 классы).

 до 30 июня

2023

Живова О.В.

3.24 Анализ психологического обследования

«Готовность детей к обучению в школе»

30 июня

2023

Гусарова О.Н.

3.25 Мониторинг выполнения рекомендаций

Узловской ТПМПК по созданию специальных

условий для обучения и воспитания

детей с ограниченными возможностями здоровья

в образовательных

организациях, реализующих программы

дошкольного образования

30 июня

2023

Гусарова О.Н.

3.26 Мониторинг качества дошкольного образования в

муниципальных образовательных организациях

Узловского района, реализующих программы

дошкольного образования

29 июня

2023

Гусарова О.Н.

3.27 Мониторинг состояния межнациональных

отношений в среде учащихся школ района,

мониторинга социальных сетей на выявление

учащихся в группах экстремистской

направленности; социологических исследований

по актуальным вопросам, связанных с проблемой

подростковой толерантности

постоянно,

по мере

проведения

исследований

Живова О.В.

3.28 Отчет о деятельности в сфере добровольчества, до 30 июня Живова О.В.

5

осуществляемой на территории Узловского

района

2023

3.29 Отчет по показателям, необходимые для

прогнозирования степени общественно-значимых

результатов и иных задач федерального проекта

«Социальная активность»

до 30 июня

2023

Живова О.В.

3.30 Отчет о добровольческих (волонтерских)

организациях, действующих на территории

муниципального образования

до 30 июня

2023

Живова О.В.

3.31 Мониторинг реализации федеральной программы

«Пушкинская карта»

до 30 июня

2023

Живова О.В.

3.32 Мониторинг реализации межведомственного

проекта «Культура для школьников»

до 30 июня

2023

Живова О.В.

Раздел 4. Методическое сопровождение деятельности образовательных организаций,

мероприятия для педагогов

4.1. Методическое сопровождение общеобразовательных организаций и

организаций дополнительного образования

4.1.1 Методическое сопровождение участников

муниципального этапа регионального конкурса

«Супер-мама» и «Супер-Папа»

до 12 июня

2023

Живова О.В.

4.1.2 Семинар-совещание по итогам учебного года с

руководителями Зональных центров области

20 июня

2023

Живова О.В.

4.2. Методическое сопровождение дошкольных образовательных организаций

4.2.1 Функционирование региональных базовых

площадок

4.2.1.1 «Организация образовательного процесса в

дошкольной образовательной организации,

направленной на патриотическое воспитание

детей дошкольного возраста с особыми

образовательными потребностями» - на базе

МДОУ центра развития ребёнка – д/с № 21

в течение

месяца

Гусарова О.Н.

4.2.1.2 «Реализация в условиях дошкольной

образовательной организации инновационных

технологий, направленных на социально-

личностное развитие детей с ограниченными

возможностями здоровья» - на базе МКДОУ д/с

комбинированного вида № 19

в течение

месяца

Гусарова О.Н.

4.2.1.3 «Повышение качества предоставляемых услуг с

учетом ФГОС ДО в условиях деятельности

дошкольного образовательного учреждения

комбинированного вида» - на базе МКДОУ д/с

комбинированного вида № 10

в течение

месяца

Гусарова О.Н.

4.2.1.4 Базовые  дошкольные образовательные

учреждения, реализующие «Основы финансовой

грамотности» (МКДОУ д/с общеразвивающего

вида № 1, МКДОУ д/с № 15

МДОУ д/с общеразвивающего вида № 46)

в течение

месяца

Гусарова О.Н.

4.2.1.5 Базовая площадка по освоению Основной

образовательной программы дошкольного

образования «Детский сад 2100» (МДОУ д/с

общеразвивающего вида № 46)

в течение

месяца

Гусарова О.Н.

6

4.2.1.6 Пилотное учреждение регионального проекта «I-

SMART Skills-инжиниринг в образовании» в

рамках апробации региональной модели

института наставничества – ДОУ № 25

в течение

месяца

Гусарова О.Н.

4.2.1.7 Пилотное учреждение по участию в

региональном проекте «Современные дети» -

МДОУ центр развития ребенка – д/с № 20

в течение

месяца Гусарова О.Н.

4.2.1.8 Пилотное учреждение по участию в

региональном проекте «Современные дети» -

МКОУ «Центр образования № 14»

в течение

месяца Гусарова О.Н.

4.2.1.9 Пилотное учреждение по участию в

региональном проекте «Современные дети» -

МКОУ «Центр образования № 4»

в течение

месяца Гусарова О.Н.

4.2.1.

10

Пилотное учреждение по участию в

региональном проекте «Современные дети» -

МКОУ «Центр образования № 12»

в течение

месяца Гусарова О.Н.

4.2.2 Консультационное сопровождение

администраторов ДОО по системе АИС «Е-

услуги. Образование»

в течение

месяца

Гусарова О.Н.

4.2.3 Консультационное сопровождение родителей

(законных представителей) детей по системе АИС

«Е-услуги. Образование»

в течение

месяца

Гусарова О.Н.

4.2.4 Индивидуальное консультирование

ответственных за координацию деятельности и

функционирование консультативно-

методических центров по взаимодействию

дошкольных образовательных организаций

различных форм и родительской общественности

(по запросам)

в течение

месяца

Гусарова О.Н.

4.2.5 Индивидуальное консультирование

педагогических работников по запросам

в течение

месяца

Гусарова О.Н.

Раздел 5.  Мониторинг деятельности ОО и осуществление контроля деятельности ОО

Раздел 5. 1 Мониторинг деятельности общеобразовательных организаций и осуществление

контроля деятельности общеобразовательных организаций

5.1.1 Мониторинг деятельности пришкольных

оздоровительных лагерей дневного пребывания

на базе общеобразовательных организаций

в течение

месяца
Картавая Л.Н.

Раздел 6. Мероприятия для обучающихся образовательных организаций

6.1. Массовые мероприятия

6.1.1.  Массовые мероприятия для дошкольников

6.1.1.1 Цикл мероприятий, посвященный Дню России в течение

месяца

Гусарова О.Н.

6.1.2.  Массовые мероприятия для учащихся

6.1.2.1 Цикл мероприятий, посвященный Дню России в

лагерях дневного  пребывания детей

с 01 июня до 12

июня

2023

Картавая Л.Н.,

руководители

ОО

6.1.2.2 Финал районной военно-спортивно-

полицейской игры «Щит и меч»

01-02.06.2023 Ситникова О.П.

6.1.2.3 Мероприятия, посвящённые Международному

дню борьбы с употреблением наркотических

26 июня 2023  Живова О.В.,

руководители

7

средств и их незаконных оборотом  ОО

6.1.2.4 Районный Форум «Выпускник – 2023» 28 июня 2023  Живова О.В.

6.2. Организация отдыха, оздоровления, занятости детей

6.2.1 Организация работы «горячей линии» по

вопросам детского отдыха и оздоровления

в течение

месяца

Картавая Л.Н.

Антонова О.И.

6.2.2 Работа с АИС «Путевка», в том числе

консультирование родителей по отбору детей

ДЦ «Артек», «Смена», «Орленок» и «Океан»

в течение

месяца

Картавая Л. Н.

Антонова О.И.

6.2.3 Проведение  родительских собраний по

организации отдыха детей.

в течение

месяца

Картавая Л. Н.

Антонова О.И.

6.2.4 Проведение лагерей с дневным пребыванием в

период летних каникул

01.06.2023-

27.06.2023

Картавая Л.Н.

Антонова О.И.

6.2.5 Организация заездов детей в санаторно-

оздоровительные лагеря, загородные лагеря,

муниципальные профильные смены и областные

профильные лагеря:

в течение

месяца

Картавая Л. Н.

Антонова О.И.

6.2.5.1 областная профильная смена «Юнармеец» на

базе о/л «Сигнал»

01.06.2023-

21.06.2023

Картавая Л.Н.

Антонова О.И.

6.2.5.2 санаторий «ЕЗСК сервис» - 31 чел. 01.06.2023-

21.06.2023

Картавая Л.Н.

Антонова О.И.

6.2.5.3 муниципальная профильная смена «Школа

лидера» на базе о/л «Сигнал» (ДДЮТ)

02.06.2023-

22.06.2023

Картавая Л.Н.

Антонова О.И.

6.2.5.4
областной палаточный лагерь «Вертикаль» с

23.06.2023 -

29.06.2023

Картавая Л.Н.

Антонова О.И.

6.2.5.5 муниципальная профильная смена «Спортивная

Узловая» на базе о/л «Сигнал» - 70 чел.

(ДЮСШ)

24.06.2023-

14.07.2023

Картавая Л.Н.

Антонова О.И.

6.2.5.6 муниципальная профильная смена «Спортивная

Узловая» на базе о/л «Салют» - 15 чел. (ДООЦ)

25.06.2023-

15.07.2023

Картавая Л.Н.

Антонова О.И.

6.2.5.7 санаторий «Синтетик» - 23 чел. 25.06.2023-

15.07.2023

Картавая Л.Н.

Антонова О.И.

6.2.5.8 оздоровительный лагерь «Ласточка» - 15 чел. 25.06.2023-

15.07.2023

Картавая Л.Н.

Антонова О.И.

6.2.5.9
областной палаточный лагерь «Вертикаль» с

30.06.2023 –

06.07.2023

Картавая Л.Н.

Антонова О.И.

6.2.6 Регистрация граждан РФ в ЕСИА в течение

месяца

Картавая Л. Н.

Антонова О.И.

6.2.7 Предоставление еженедельного отчета через ИС

«Отдых и оздоровление детей»

каждую среду Картавая Л.Н.

Антонова О.И.

6.2.8 Информации о мероприятиях по проведению

акарицидной и дератизационной обработки

Еженедельно

по пятницам

Картавая Л.Н.

Антонова О.И.

6.2.9 Мониторинг плана по малым формам отдых и

досуга детей в период летних каникул

в течение

месяца

Картавая Л.Н.

Антонова О.И.

6.2.10 Прием документов и выдача квитанций на

загородные оздоровительные лагеря,

муниципальные профильные смены и областные

профильные лагеря.

в течение

месяца

Картавая Л.Н.

Антонова О.И.

6.2.11 Заключение договоров фрахтования, подготовка

и отправка уведомлении об организованных

перевозках групп детей автобусами

в течение

месяца

Картавая Л.Н.

Антонова О.И.

8

6.2.12 Бронирование и выкуп железнодорожных

билетов для детей, выезжающих в санатории

Краснодарского края

в течение

месяца

Картавая Л.Н.

Антонова О.И.

6.2.13 Сопровождение организованных групп детей в

оздоровительные учреждения и обратно

в течение

месяца

Картавая Л.Н.

Антонова О.И.

Раздел 7. Реализация дополнительных мероприятий, влияющих на ликвидацию

очередности по устройству детей в дошкольные образовательные учреждения

7.1 Предоставление в электронном виде

муниципальной услуги «Постановка на учет и

направление детей в муниципальные

образовательные учреждения, реализующие

образовательные программы дошкольного

образования»

в течение

месяца

Гусарова О.Н.

7.2 Предоставление государственной услуги

«Выплата компенсации части родительской

платы за присмотр и уход за детьми в

образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного

образования, находящихся на территории

Тульской области (за исключением

государственных образовательных организаций,

реализующих программу дошкольного

образования, находящихся в ведении Тульской

области)»

в течение

месяца

Гусарова О.Н.

7.3 Деятельность муниципального консультативно-

методического центра по взаимодействию

дошкольных образовательных учреждений и

родительской общественности

в течение

месяца

Гусарова О.Н.

7.4 Подготовка пакета документов по организации
работы по реализации ИПРА детей-инвалидов

в течение

месяца
Гусарова О.Н.

Раздел 8. Подготовка нормативных правовых документов

8.1 Подготовка проектов приказов о стимулирующих

выплатах по итогам выполнения работ

руководителям образовательных учреждений

до 10 июня

2023

Трегубова О.А.

Гусарова О.Н.

	от 29.05.2023 г № 113-д